Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés s€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit t¢ Republikés sé
Kosovés Nr. 06 - P - 101, té datés: 13 maj 2019, miraton Opinionin e ndikimit buxhetor dhe
Opinionin Ligjor té pérputhshmérisé me acquis t¢ BE-sé¢ pér Nismén Legjislative pér
Projektligjin pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-094, t&¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 06/ L-004 pér Presidentin e Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi bashké me tekstin e opinioneve nga pika 1. e kétij vendimi i procedohet Kuvendit
té Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

J

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Ramush ltARADINA

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Task Forcés Kundér Narkotik tek té rinjté dhe siguri né Shkolla

1. Themelohet Task Forca Kundér Narkotik tek té rinjté dhe siguri né Shkolla me kété
pérbérje :

1.1. Shefii Task Forcés emérohet z. Avdullah Hasani dhe nga njé anétar nga;
1.2. Ministria e Punéve té Brendshme;

1.3. Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;

1.4. Ministria e Shéndetésisé;

1.5. Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale;

1.6. Ministria e Drejtésisé;

1.7. Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;

1.8. Ministria e Administratés Publike;

1.9. Drejtori i Pérgjithshém i Policisé sé Kosovés.

2. Miratohet dokumenti i funksionimit té Task Forcés Anti Narkotik tek t& rinjté me
mandat pesé vjecar 2019-2024.

3. Ményra e funksionimit, organizimit, aktivitetet dhe obligimet e Task Forcés Anti
Narkotik jané t& specifikuar né pikén 2 té kétij vendimi.
4, Mandati i Task Forcés dhe shefit t€ saj éshté pesé vjegar.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, té nenit 5 t& Ligjit Nr. 03/L-064 pér Festat Zyrtare né Republikén e Kosovés (GZ
Nr. 30, 15 gershor 2008), duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. 24 Qershori caktohet Dité Memoriale e komunitetit egjiptian t&€ Kosovés.
2. Obligohen institucionet kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

# "

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept dokumenti pér Persona té Zhdukur.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s¢ Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ki'yemjm'sté'r i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/107
Daté: 18.06.2019

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Anulohet Vendimi i Qeverisé me Nr. 05/105, i datés 28.05.2019.

2. Obligohet Qeveria e Republikés sé Kosovés, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministria e Administratés Publike dhe Ministria e Financave, pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit dhe njoftohet Gazeta Zyrtare pér publikim.

Kryeministér i Republikés s& Kosovds
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 06/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 qershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike Qendrore
N.P.H. Ibér Lepenc Sh. A. eméron kéta kandidateé:

1.1. Bashkim Shabani, kryesues;
1.2. Naim Gashi;

1.3. Halil Gashi;

1.4. Avdullah Isufi;

1.5. Sahit Svirca;

1.6. Muharrem Xhemajli.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

ryeministér i Republikés sé Kosové
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
o Arkivit t&¢ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike Qendrore
Posta e Kosovés Sh. A, eméron kéta kandidaté:

1.1. Halit Isufi, kryesues;
1.2. Hysen Fazliu;

1.3. Rushan Ceka;

1.4. Zelfije Pllana;

1.5. Nuhi Provoliu;

1.6. Ylber Zabergja.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusz HARtDINA]
\Q, ~ 7 :J O i.“L
s by

Kryeministér i Republikés sé Kosovia‘s}

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/107
Daté: 18.06.2019

Né¢ mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 qershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés pér drejtoré né Bordin e Kompanisé Rajonale té&
Ujésjellésit Prishtina Sh. A. Prishtiné eméron kéta kandidaté:

1.1. Betim Berisha, kryesues;
1.2. Amir Gashi;

1.3. Bajram Jashari;

1.4. Albetron Sahiti;

1.5. Sejdé Tolaj;

1.6. Ilir Rexhepi.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Kl‘yellmﬁstél' i Republikés sé Kosovds
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/107
Daté: 18.06.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/1-111 dhe me Ligjin Nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nu.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, pér drejtoré né Bordin e Kompanisé Rajonale té
Ujésjellésit Hidrodrini Sh. A. Pejé, eméron kéta kandidaté:

1.1. Demé Abazi, kryesues;
1.2. Valon Haxhiaj;

1.3. Vllaznim Pérgjegjaj;
1.4. Naim Tahiri;

1.5. Musé Mushkolaj;

1.6. Nimon Zeneli.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ryeministér i Republikés sé Kosoyés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit té€ Qeverisé




Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/107
Daté: 18.06.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 té& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 qershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, pér drejtoré né Bordin e Kompanisé Rajonale té
Ujitjes Drini i Bardhé& Sh. A. Pejé, eméron kéta kandidaté:

1.1.
1.2
1.5
1.4.
1.5
1.6.

Galdim Krasniqi, kryesues;
Sali Sutaj;

Gezim Dervishaj;

Beqé Hadérgjonaj;

Ali Nimanaj;

Sylé Krasniqi.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin

pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/1-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né Bordin e Kompanisé Rajonale
té¢ Ujssjellésit Mitrovica Sh. A. Mitrovicé eméron kéta kandidaté:

1.1. Faton Zekaj, kryesues;
1.2. Sadri Konjuhi;

1.3. Genc Mani;

1.4. Halil Thagqi;

1.5. Besim Shyti;

1.6. Safet Sadiku.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat fjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

—
Kryeministér i Republikés s¢ Kosové
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t8 gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/107
Daté: 18.06.2019

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&é Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 qgershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né Bordin e Kompanisé Rajonale
té Ujitjes Radoniqi-Dukagjini Sh. A. Gjakové eméron kéta kandidaté:

1.1. Mirlinda Kusari, kryesuese;
1.2. Fuat Pallaska;

1.3. Muharrem Jupa;

1.4. Rexhé Ukaj;

1.5. Lulzim Shala;

1.6. Kujtim Dula.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

e s ] brt o
Kryeministér 1 Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/107
Daté: 18.06.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 qershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes financiare pér IPA 2018 ndérmjet
Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s& Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusf( HARADINA]
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\
Kryeministér i Republikés sé Kosoxfis
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Anulohet Vendimi i Qeverisé Nr. 12/106, i datés 11 gershor 2019.

2. Obligohet Ministria e Mbrojtjes, Ministria e Zhvillimit Rajonal dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryéministér Républikés s¢ Kosov{

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmient

Nr. 15/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, té nenit 4, paragrafi 3. t& Ligjit Nr. 05/1-134 pér Legalizimin dhe Dorézimin e
Arméve, Municionit dhe Mjeteve Eksplozive, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé sé Punéve té Brendshme pér vazhdimin e afatit kohor pér
procesin e legalizimit t€ arméve.

2. Afati kohor nga pika 1. e kétij vendimi vazhdohet pér periudhén tre (3) mujore dhe fillon
nga data 18 gershor 2019 deri me 17 shtator 2019.

3. Autorizohet Ministria e Punéve té Brendshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Kryeministér 1 Republikés sé Kopovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje té€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér té kérkuar nga Presidenti i Republikés s&
Kosovés dhénien e autorizimit Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes
financiare ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim
pér Projektin e Fuqizimit té Sektorit Financiar.

2. Qeveria e Republikés sé Kosovés i rekomandon Presidentit té¢ Republikés s¢ Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e

kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

—
Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o  Arkivit t€ Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/107
Dat: 18.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t&€ nenit 3, 4, 8, 10, 11, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 & Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s€ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet vlerésimi i ndikimit socio ekonomik pér pronat e paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit t& miratuara pér shpronésim sipas Vendimeve Pérfundimtare Nr.
06/98 daté 18.04.2019, Nr. 07/95 daté 26.03.2019, Nr. 05/73 daté 30.10.2018 dhe Nr. 06/73
daté 30.10.2018 té cilat preken nga realizimi i Projekteve t& infrastrukturés:

Zgjerimi i Rrugés Nacionale N25.2 Hyrja né Gjilan, me gjatési L=3km, ZK Gjilan
dhe Livoq i Epérm, Komuna Gjilan dhe ZK Koretishté, Komuna Novobérds,
Zgjerimi i Rrugés Nacionale N2 Segmenti “Hyrja né Qytetin e Ferizajit”, Zonat
Kadastrale: Perlez i Jerlive, Muhoc, Talinoc i Jerlive, Talinoc i Muhaxheréve, Ferizaj
dhe Fshati i Vjetér, Komuna Ferizaj,

Zgjerimi i Rrugés Nacionale R 107, Segmenti “Hyrja né Qytetin e Prizrenit” Zonat
Kadastrale: Dushanové, Atmaxhe dhe Landovicé, Komuna Prizren,

Rehabilitimi i Rrugés Nacionale N25.3 Segmenti “Kllokot Gjilan” me gjatési L=14.50
km, Zonat Kadastrale: Kllokot, Komuna Kllokot, Budrigé e Epérme dhe Radivojcé,
Komuna Viti, Partesh dhe Budrigé e Poshtme, Komuna Partesh dhe Zonat
Kadastrale Gjilan, Livoq i Ulét dhe Cérnicé t¢ Komunés sé Gjilanit, sipas tabelave
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Djesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés s¢ Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi
né té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi,
té drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve iu jané prekur nga procesi i
shpronésimit, sipas tabelave té vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit”
Nr. Protokolli 1233/19 daté 07.03.2019.

3. Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi.



4. Mjetet financiare pér pagesén e vlerésimit té ndikimi socio-ekonomik do té sigurohen
dhe do té ndahen nga Ministria e Financave né Kodin 60500 Zyra e Shpronésimit pas
miratimit té kétij vendimi.

5. Obligohet Ministria e Infrastrukturés t’ i ofroj Departamentit t&¢ Shpronésimit té gjitha
dokumentet juridike (leje pér shfrytézim, pagesa etj., té nxjerra gjaté inspektimeve pér
respektim té brezit rrugor pérgjaté kétyre rrugéve pér pronat e pronaréve dhe
zotérueseve té interesit konform Ligjit pér Rrugét t& Kosovés, sipas tabelave pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

6. Konform dokumentacionit nga pika 2 dhe 5 e kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér té Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do té

paguajé shumén e kompensimit té vlerésimit socio-ekonomik.

7. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

Ramush HARADINA]
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Kryeministér i Rep’ublikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 11, 44 dhe nenit 45 t&é Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t¢ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&¢ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e MMPH-sg, nr. prot. 1149/19
daté 17.06.2019, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen-e mbajtur mé 18 gershor 2019,
nxjerr kété:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat preken nga themelimi i “Zonés Ekonomike” né Komunén e
Malishevés, Zonat Kadastrale Banjé, Bellanicé dhe Senik té Komunés sé Malishevés, sipas
tabelave pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi
né té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t€
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve iu jané prekur nga procesi i
shpronésimit, sipas tabelave t& vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlergsimit”
Nr. Protokolli 1149 daté 15.03.2019.

3. Brenda 5 (pesg) ditéve t& punés pas nxjerrjes s& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. té kétij vendimi.

4.  Brenda dhjeté (10) ditéve t& punds pas miratimit t¢ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili &hté pronar ose zotérues i
interesit ne pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si
dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté
identifikuar apo jo né tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté
(30) ditéve kalendarike kané t& drejté pér t& ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente
vetdm sa i pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété vendim.



6.  Brenda pesé¢ (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés té dorézohen fizikisht
né Zyrate Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje té ankesés né
Zyrat e Departamentit té Shpronésimit.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fugi té Vendimit Pérfundimtar dhe aplikimit t&
pronaréve pér pagesé, Departamenti i Shpronésimit do té bgjé pagesén e pronave né
koordinim me Ministriné e Financave e cila do t& ndajé mjete shtesé né Kodin 60500
(Programi i shpronésimit).

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike t& tij paraget bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér té titullaréve té rinj si dhe ndarjeve teknike té parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, zyra kadastrale &shté e obliguar té kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.
Ramush HARADINA]
Al L

Kryeministér i Republikés sé Kogovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republikar e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/107
Daté: 18.06.2019

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s€ Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Masat e Sigurisé sé Rrjeteve té Sistemeve (&
Informacionit.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés sé Kospvés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




